indicación del monto de aporte de recursos líquidos por parte del 

Fondo de Capital Privado. 

ii) El Solicitante o el integrante de APCA deberá contar con uno o 

varios Compromisos Irrevocables de Inversión que en su totalidad 

deberán corresponder, como mínimo a trescientos treinta millones 

de Dólares (USD $330.000.000) del Mes de Referencia a favor del 

Solicitante o el integrante de una APCA, y cuya destinación sea 

específica para la L2MB en el marco del Proceso de Selección. 

iii) El Solicitante cuya Capacidad Financiera o experiencia en 

consecución de financiación pretenda ser acreditada con los

[...]

El valor autorizado por el comité de inversiones para aportar 

como capital al SPV. El Solicitante o el integrante de APCA 

deberá contar con uno o varios Compromisos Irrevocables de 

Inversión, cuyo valor en su totalidad deberá corresponder, 

como mínimo, a trescientos treinta millones de Dólares (USD 

$330.000.000) del Mes de Referencia; 

e. La declaración en el sentido de que el compromiso de 

inversión, es irrevocable, y en firme de la vinculación del 

Fondo de Capital Privado a la adjudicación del Proyecto, sin 

ningún tipo de condicionamiento; 

f. Las facultades de quien suscriba el Compromiso Irrevocable

[...]

de diciembre de 2022 o el último cierre ordinario, 

según la jurisdicción correspondiente. Para ello, los 

Líderes deberán presentar junto con la Solicitud, el 

Formulario 5A suscrito por el representante común de 

la APCA. 

El Solicitante deberá acreditar un Patrimonio Neto 

mínimo de mil doscientos millones de Dólares (USD 

$ 1.200.000.000) del Mes de Referencia 

En el caso de una APCA, se podrán sumar los 

Patrimonios Netos de los integrantes de la APCA para 

acreditar el Patrimonio Neto mínimo señalado en el 

párrafo anterior. Para efectos de la sumatoria de los 

Patrimonios Netos de los integrantes de la respectiva 

APCA se seguirán las siguientes reglas: 

3) Al menos uno de los Líderes de la APCA, deberá 

contar con un Patrimonio Neto mínimo de 

cuatrocientos ochenta millones de Dólares (USD 

$480.000.000) del Mes de Referencia. 

4) Los Líderes de la APCA, incluido aquel que 

acreditó el Patrimonio Neto mínimo señalado en 

el romanillo anterior, sumarán aritméticamente 

sus respectivos Patrimonios Netos, es decir, se 

tendrán en cuenta el ciento por ciento (100%) de

[...]

emisiones de deuda ejecutados a través de un 

fideicomiso de administración o de financiamiento 

constituido por quien acredita la experiencia.  

Al menos uno de los contratos con que se acredite este 

requisito, deberá demostrar que ha obtenido 

financiación por un monto mayor o igual a mil 

doscientos millones de Dólares (USD 1.200.000.000) 

del Mes de Referencia. Adicionalmente, al menos uno 

(1) de los contratos con que se acredite este requisito 

deberá corresponder a Proyecto Tipo Metro por un 

monto mayor o igual a ciento cincuenta millones de 

Dólares (USD $150.000.000) del Mes de Referencia.  

Con el fin de verificar el cumplimiento de este requisito, 

el Solicitante deberá aportar cualquier documento emitido 

por la entidad contratante del proyecto o por el 

Prestamista, que demuestre la obtención de los recursos